INDICAÇÃO Nº 027/2023
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de asfaltar o Bairro Conagro em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		A pavimentação asfáltica desse Bairro é muito importante para os moradores melhorando a qualidade de vida, pois, convivem com o transtorno de ter poeira na época da seca e lama na época da chuva, sendo que vai embelezar o bairro melhorar a segurança e a trafegabilidade de veículos e pedestres e também vai contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2023.
[bookmark: _GoBack]
ANILTON SILVA DE MOURA
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Elias B. de Souza
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)   Carlos A. Cunha Resende    Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                            Vereador                                          Vereador